
CITTÁ DI SORSO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE

 
 
 
 

 

Oggetto:  
  

 
 

 
 

L’anno duemilaquattordici, il giorno 
Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di Sindaco, e 
con l’intervento dei Sigg. Assessori:

 
 
PULINO GIOVANNA MARIA 

DELOGU AGOSTINO 

SPANU ANGELO AGOSTINO

TILOCCA GIANNI 

VACCA MAURO 
 
 
 Partecipa alla seduta il  Segretario Gener

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta 
la seduta. 

 
 

Concessione  gratuito patrocinio per la manifestazione sportiva

 

 

CITTÁ DI SORSO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE  

N. 192 del 28.10.2014 

quattordici, il giorno ventotto del mese di Ottobre, dalle ore 08.00 nella Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di Sindaco, e 

l’intervento dei Sigg. Assessori: 

P A 
PULINO GIOVANNA MARIA  X  

X  
SPANU ANGELO AGOSTINO X  

X  
X  

Segretario Generale Dr. Walter Enzo Marchetiello

dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta 

 
 
 
 
 
 
 

Concessione  gratuito patrocinio per la manifestazione sportiva
 “vele nel golfo 2014/2015” 

COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

, dalle ore 08.00 nella Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di Sindaco, e 

Walter Enzo Marchetiello 

dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta 

Concessione  gratuito patrocinio per la manifestazione sportiva 
 



 

L A  G I U N T A  
 

 
VISTO  l’art . 12 comma 2, del regolamento comunale approvato dal C.C. con delibera n.78 del 
28.11.2006 modificato con delibera  C.C n.30 del 30.11.2012 il quale prevede la concessione del 
patrocinio comunale alle attività, iniziative e manifestazioni che siano ritenute di rilevante importanza 
per lo sviluppo della cultura, dello sport e del benessere complessivo della collettività: “ 

PREMESSO  che l’amministrazione Comunale ha tra gli obiettivi quello di dare impulso allo sviluppo 
turistico del territorio di Sorso tramite l’ organizzazione di manifestazioni culturali e spettacoli 
all’aperto da organizzare nelle piazze del centro storico e sulla fascia costiera per garantire sia ai turisti 
che risiedono nelle strutture ricettive della costa che ai residenti una forma di intrattenimento non solo 
estivo inteso a soddisfare tutte le fasce di età;     

CONSIDERATO che l’amministrazione intende rispondere soprattutto alle esigenze di crescita 
culturale dei  giovani e dare a tutti gli artisti la maggiore visibilità possibile; 

INTESO  che l’amministrazione comunale, nell’ottica di promuovere lo sviluppo socio-culturale e 
sportivo-ricreativo, intende intervenire a sostegno di progetti attivati da soggetti terzi non aventi scopo 
di lucro ovvero iniziative prive di fini di lucro; 

VISTA la richiesta di concessione di gratuito patrocinio, utilizzo del logo del Comune di Sorso nelle 
locandine e materiale pubblicitario, presentata  dal Signor Massimiliano Zucchi  in qualità di Presidente 
della “LEGA NAVALE ITALIANA” sezione di Castelsardo, in data 23.10.2014 Prot. n 17691, per la 
manifestazione  “VELE NEL GOLFO 2014/2015 ” e che avrà lo scopo di promuovere nel territorio la 
cultura nautica in ogni forma e contesto;  

CONSIDERATO che il patrocinio è un riconoscimento simbolico che l’Amministrazione Comunale 
concede a Istituzioni, Associazioni e privati cittadini che promuovono iniziative e manifestazioni 
culturali di rilevanza cittadina; 

DATO atto che il patrocinio è un provvedimento che consiste esclusivamente in un sostegno di tipo 
morale; 

CONSIDERATO che l’iniziativa è da considerarsi iniziativa di interesse generale della comunità.  

VISTO l’art. 3, commi 1 e 2, dello Statuto comunale, il quale tra le finalità dell’Ente, prevede altresì la 
promozione di attività culturali, ricreative, e del tempo libero, sia pure in collaborazione con enti e 
associazioni che operano sul territorio comunale; 

VISTO il parere favorevole di regolarità Tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
n.267/2000 e incluso in calce alla presente deliberazione, dal Dirigente Responsabile del Servizio 
Politiche Sociali – attività Produttive e Sport Dott. Pietro Nurra; 

RITENUTO  opportuno e necessario procedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

1. Di accogliere la richiesta di gratuito patrocinio, utilizzo del logo del Comune di Sorso nelle 
locandine e materiale pubblicitario, presentata  dal Signor Massimiliano Zucchi  in qualità di 
Presidente della “LEGA NAVALE ITALIANA” sezione di Castelsardo, in data 23.10.2014 Prot. 
n 17691, per la manifestazione  “VELE NEL GOLFO 2014/2015 ”; 
 

2. Di patrocinare detta iniziativa concedendo altresì l’utilizzo del logo del Comune di Sorso per la 
creazione di manifesti e locandine relativamente alla manifestazione in oggetto; 
 

3. Di dare mandato al responsabile del Servizio competente per l’adozione degli atti necessari e 
conseguenti; 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Giuseppe MORGHEN 
  

F.TO MORGHEN  
(Il Presidente) 

Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO 
 

F.TO.MARCHETIELLO  
(Il Segretario Generale) 

_____________________________________________________________________________ 
Attestazione parere art.49 D.Lgs 18/08/2000 

 
Regolarità Tecnica: 

Parere favorevole 

����  FIRMATO IL DIRIGENTE 
 Dr. Pietro NurraF.TO NURRA  
 
 

 
Regolarità Contabile 

Parere favorevole 

 

________________________________________________________________________________ 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, D I 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
 

 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 29 Ottobre 2014 all’Albo 
Pretorio OnLine al n 678 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata  ai Capigruppo 
consiliari (art. 125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale del 
Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni Giunta. 
 

Sorso, 29 Ottobre 2014 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione stata pubblicata mediante inserzione all’Albo Pretorio 
OnLine istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it 
per quindici giorni consecutivi dal 29 Ottobre 2014 
 

       Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO   

 

Sorso, li  29 Ottobre 2014 F.TO.MARCHETIELLO  
                (Il Segretario Generale) 

  
 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data ________________ decorsi dieci giorni 
dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio, (art. 134, comma 3, T.U.E.L.).                                                                  
                              
         Dr.  Walter Enzo MARCHETIELLO  

Sorso, li 29 Ottobre 2014 F.TO.MARCHETIELLO  
               (Il Segretario Generale) 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 29 Ottobre 2014  Il Segretario Generale  
 

_________________________ 
(Dr. Walter Enzo Marchetiello) 

 

Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO   

F.TO.MARCHETIELLO  
(Il Segretario Generale) 


